
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 14 d’octubre de 2021, del conseller 
d’Educació, Cultura i Esport, d’extinció de l’autorització 
per cessament d’activitats en el centre privat d’Educació 
Infantil Santa Clara, de l’Eliana. [2021/10496]

RESOLUCIÓN de 14 de octubre de 2021, del conseller de 
Educación, Cultura y Deporte, de extinción de la autoriza-
ción por cese de actividades en el centro privado de Edu-
cación Infantil Santa Clara, de L’Eliana. [2021/10496]

Antecedentes de hecho
Primero. El centro privado de Educación Infantil, denominado 

Santa Clara con código 46003834, de L’Eliana, está autorizado por 
Orden de 29 de junio de 2001, de la Conselleria de Cultura y Educación, 
por la cual se concede autorización de apertura y funcionamiento en los 
niveles educativos que se especifican en el anexo a diversos centros 
docentes privados.

Segundo. A instancia de la titularidad del centro se solicita el 13 de 
septiembre de 2021 la extinción de la autorización por cese de activi-
dades.

Tercero. El cese de actividades docentes de este centro no comporta 
ningún grave perjuicio para el interés público.

Fundamentos de derecho
Primero. El órgano competente para dictar la presente resolución 

es la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, según el Decreto 
173/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación del Reglamento 
orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte.

Segundo. Visto el artículo 16.2 del Real decreto 332/92, de 3 de 
abril, sobre autorizaciones de centros docentes privados para impar-
tir enseñanzas de régimen general no universitarias, que establece la 
extinción de un centro docente por cese de actividades podrá acordarse 
a instancia del titular del centro.

Habiendo solicitado la titularidad del centro la extinción de la auto-
rización, resuelvo:

Primero
La extinción de la autorización en la totalidad de sus enseñanzas por 

cese de actividades del centro docente privado siguiente:
Código del centro: 46003834.
Denominación genérica del centro: centro privado de Educación 

Infantil.
Denominación específica del centro: Santa Clara.
Titularidad: Escuela Infantil Santa Clara, SL.
Domicilio: calle Màrtirs, núm. 11.
Localidad: L’Eliana (46183).
Provincia: Valencia.

Segundo
La presente resolución tendrá sus efectos académicos al inicio del 

curso escolar 2022-2023.
Esta autorización dará lugar a las correspondientes inscripciones de 

baja en el Registro de Centros Docentes de la Comunidad Valenciana.

De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas y los artículos 10, 14 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción con-
tencioso-administrativa, contra el presente acto, que pone fin a la vía 
administrativa, se podrá interponer un recurso potestativo de reposición 
o plantear directamente un recurso contencioso-administrativo en los 
plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición tendrá que interponerse ante el órgano 
que ha dictado el acto, en el plazo de un mes a contar del día siguiente 
de la notificación.

b) El recurso contencioso-administrativo tendrá que plantearse ante 
el Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar del día siguiente de la notificación.

Para los interesados que no sean objeto de notificación, los plazos 
empezarán a contar desde el día siguiente de la publicación en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 14 de octubre de 2021.– El conseller de Educación, Cul-
tura y Deporte: Vicent Marzà i Ibáñez.

Antecedents de fet
Primer. El centre privat d’Educació Infantil, denominat Santa Clara 

amb codi 46003834, de l’Eliana, està autoritzat per Ordre de 29 de juny 
de 2001, de la Conselleria de Cultura i Educació, per la qual es conce-
deix autorització d’obertura i funcionament en els nivells educatius que 
s’especifiquen en l’annex a diversos centres docents privats.

Segon. A instàncies de la titularitat del centre se sol·licita el 13 de 
setembre de 2021 l’extinció de l’autorització per cessament d’activitats.

Tercer. El cessament d’activitats docents d’aquest centre no com-
porta cap perjudici greu per a l’interés públic.

Fonaments de dret
Primer. L’òrgan competent per a dictar aquesta resolució és la Con-

selleria d’Educació, Cultura i Esport, segons el Decret 173/2020, de 30 
d’octubre, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional 
de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport.

Segon. Vist l’article 16.2 del Reial decret 332/92, de 3 d’abril, sobre 
autoritzacions de centres docents privats per a impartir ensenyaments de 
règim general no universitaris, que estableix que l’extinció d’un centre 
docent per cessament d’activitats pot acordar-se a instàncies del titular 
del centre.

Havent sol·licitat la titularitat del centre l’extinció de l’autorització, 
resolc:

Primer
L’extinció de l’autorització en la totalitat dels seus ensenyaments 

per cessament d’activitats del centre docent privat següent:
Codi del centre: 46003834.
Denominació genèrica del centre: centre privat d’Educació Infantil.

Denominació específica del centre: Santa Clara.
Titularitat: Escuela Infantil Santa Clara, SL.
Domicili: carrer Màrtirs, núm. 11.
Localitat: l’Eliana (46183).
Província: València.

Segon
Aquesta resolució tindrà els seus efectes acadèmics a l’inici del curs 

escolar 2022-2023.
Aquesta autorització donarà lloc a les corresponents inscripcions 

de baixa en el Registre de Centres Docents de la Comunitat Valenciana.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa, contra el present acte, que posa fi a la via administrativa, es 
pot interposar un recurs potestatiu de reposició o plantejar directament 
un recurs contenciós administratiu en els terminis i davant dels òrgans 
que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició ha d’interposar-se davant de l’òrgan que 
ha dictat l’acte, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de 
la notificació.

b) El recurs contenciós administratiu ha de plantejar-se davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la notificació.

Per als interessats que no siguen objecte de notificació, els terminis 
començaran a comptar des de l’endemà de la publicació en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 14 d’octubre de 2021.– El conseller d’Educació, Cultura 
i Esport: Vicent Marzà i Ibáñez.


		2021-10-29T14:46:31+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




